
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 168 VALDEIR SANTOS M2529 - PEGASUS 00:03:53 15,48 00:38:45

2 187 MATEUS GABRIEL DE PAULA VICENTE M0019 - SCORREI 00:04:20 13,87 00:43:16

3 149 RAFAEL JUNIOR SILVA M3539 - PEGASUS 00:04:22 13,76 00:43:36

4 82 ANCELMO MÁRCIO DE PAIVA M2529 - TIRARUNNERS 
TEMPLOFIT 

00:04:25 13,58 00:44:10

5 128 LUIZ NEI RESENDE M4044 - NOVO AMANHECER,  
FUNCIONAL TREINNER

00:04:28 13,43 00:44:41

6 198 JOSIMAR EVANGELISTA MALTA M3034 1 TIRARUNNERS 00:04:32 13,25 00:45:17

7 79 ALEXANDRO VIEIRA RODRIGUES M3539 1 FLASH RUNNING 
CRISTIANO OTONI

00:04:32 13,25 00:45:17

8 204 JOSE LUIZ DE ALMEIDA M5054 1 DA MADRUGADA 00:04:34 13,12 00:45:44

9 205 ANIBION CARLOS DO SACRAMENTO M3034 2 N RUNNERS 00:04:41 12,83 00:46:47

10 154 RENATO LUCAS PASSOS DE SOUZA M4044 1 00:04:42 12,78 00:46:56

11 121 JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS M3034 3 TIRARUNNERS 00:04:43 12,71 00:47:12

12 131 MARCIEL RAMOS DE MORAIS M4044 2 STREET RACERS 00:04:48 12,48 00:48:04

13 158 ROMENIQUI SANTIAGO DA SILVA M4044 3 PARA SEMPRE 
CORREDORES

00:04:48 12,48 00:48:05

14 88 DANIEL FURTADO FERREIRA M4044 4 TIRARUNNERS 00:04:50 12,41 00:48:20

15 106 HEBERT LUCAS DOS SANTOS M2529 1 TIRARUNNERS 00:04:50 12,41 00:48:20

16 197 VÍRGILIO FRANCISCO NEVES DE 
ASSIS

M2024 1 ICORPUS 00:04:52 12,33 00:48:40

17 169 VALDINEI JOSE DE SOUZA M4044 5 BOMBEIROS MILITAR MG 00:04:53 12,27 00:48:53

18 138 MAURO RUFINI DE SOUZA M6064 1 00:04:57 12,13 00:49:29

19 112 JONAS ROCHA M6064 2 ROCHAULTRATRAILTEA
M

00:04:59 12,04 00:49:49

20 179 PAULO ALTIVO DE MOURA M3539 2 NOVO AMANHECER 00:04:59 12,04 00:49:51

21 185 JESIEL WESLEY ALVES M3539 3 00:05:03 11,87 00:50:32

22 85 BERNARDO HENRIQUE ARAÚJO 
NEVES

M3539 4 - 00:05:04 11,86 00:50:36

23 90 DOUGLAS INÁCIO DA COSTA M3034 4 ATLETA DA CASA 00:05:05 11,80 00:50:52

24 96 ESTANISLAU BATISTA DOS SANTOS 
JUNIOR

M3539 5 00:05:07 11,74 00:51:06

25 162 RONIMAR SILVEIRA M4549 1 FLASH RUNING 00:05:08 11,69 00:51:19

26 140 MOISES LIVRAMENTO FELICIDADE M3539 6 CEVADAS RUNING 00:05:10 11,60 00:51:43

27 119 JOSÉ LUÍS DO AMARAL TIBÚRCIO M5559 1 LIGEIRINHOS 00:05:10 11,60 00:51:44

28 72 ADILSON DOMINGOS M5559 2 00:05:11 11,59 00:51:47

29 143 NILTON SANTOS RIBEIRO M5054 2 TÔ NA TRILHA 00:05:16 11,40 00:52:38

30 175 WELLYSON DE OLIVEIRA PEREIRA M0019 1 LIGEIRINHOS 00:05:18 11,32 00:53:01

31 107 HELTON ALEXANDRE RIBEIRO M3034 5 FÊNIX 00:05:20 11,25 00:53:21

32 100 FABIO RODRIGO DE DEUS M4044 6 TIRARUNNERS 00:05:20 11,23 00:53:25

33 180 JÚLIO CÉSAR PAULA M0019 2 00:05:21 11,21 00:53:32
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

34 171 VICENTE RAIMUNDO DOS REIS M6064 3 TIRARUNNERS 00:05:22 11,20 00:53:35

35 209 JOÃO LONGATI M3034 6 00:05:22 11,17 00:53:43

36 95 ESIO SEBASTIAO MENDONCA 
RESENDE

M4044 7 NOVO AMANHECER 00:05:24 11,10 00:54:03

37 115 JORGE LUIZ M6599 1 EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:25 11,06 00:54:14

38 165 SÉRGIO TRINDADE DE SOUZA M4044 8 TIRARUNNERS 00:05:26 11,03 00:54:24

39 122 JURCILEI RAFAEL DE SOUZA M3034 7 TIRARUNNERS 00:05:28 10,99 00:54:37

40 141 MOISÉS NETTO DA SILVA M0019 3 LIGEIRINHOS 00:05:29 10,95 00:54:49

41 99 EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA 
JUNIOR

M5054 3 WF ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:05:29 10,95 00:54:49

42 195 GERALDO BERNARDINO RODRIGUES M4044 9 00:05:29 10,93 00:54:55

43 117 JOSE CRISTIANO PEREIRA M5559 3 00:05:31 10,87 00:55:13

44 157 ROBERTO CARLOS CORREIA 
FERREIRA

M5559 4 TOP STONE 00:05:32 10,83 00:55:23

45 87 BRUNO CORREA COSTA PAINO M3539 7 TIRARUNNERS 00:05:34 10,79 00:55:35

46 193 MAYCON FRANCIS DIAS MOREIRA M3034 8 TIRARUNNERS 00:05:35 10,75 00:55:50

47 153 RENATO AUGUSTO NEVES JÚNIOR M2529 2 GOAT RUNNERS 00:05:36 10,70 00:56:03

48 125 LÚCIO FLÁVIO DOS PASSOS M4044 10 TIRARUNNERS 00:05:39 10,60 00:56:35

49 101 FERNANDO TRINDADE DE PAIVA M3034 9 TIRARUNNERS 00:05:39 10,60 00:56:35

50 97 EVANDER CRISTIANO ALVES M5054 4 00:05:39 10,60 00:56:35

51 167 THOMAZ JULIÃO FRANCHI M4044 11 TIRARUNNERS 00:05:40 10,60 00:56:37

52 123 LEONARDO CESAR CALÇAVARA M3034 10 BARROSO MG 00:05:45 10,43 00:57:33

53 136 MARCO ANTONIO SALIM NOGUEIRA M6064 4 00:05:47 10,38 00:57:49

54 133 MÁRCIO FRANCISCO DE RESENDE M4549 2 TIRARUNNERS 00:05:48 10,34 00:58:03

55 130 MARCELO JOSE DE SOUSA M3539 8 00:05:49 10,33 00:58:06

56 83 ANDRÉ LUIZ MAGELLA M5559 5 FLASH RUNNING 
CRISTIANO OTONI

00:05:50 10,29 00:58:18

57 156 LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA 
CASTRO

M4044 12 EQUIPE PARA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:51 10,25 00:58:33

58 93 ELMO SEBASTIÃO MENDONÇA 
RESENDE

M4044 13 NOVO AMANHECER 00:05:52 10,21 00:58:45

59 151 RAI GUSTAVO DE MELO FREITAS M2024 2 TIRARUNNERS 00:05:54 10,18 00:58:55

60 188 EMERSON JOSÉ SOUZA SILVA M2529 3 00:05:54 10,18 00:58:58

61 104 GIULIANO DANIEL ARRUDA DA SILVA M3539 9 TIRARUNNERS 00:05:55 10,15 00:59:06

62 92 EDIVALDO GONZAGA DE RESENDE M6064 5 NOVO AMANHECER 00:05:55 10,15 00:59:08

63 161 RONILDO FERNANDES SANTOS M5559 6 PASSO LEVE 00:05:59 10,04 00:59:46

64 172 WALESSON BRAZ BAETA DE 
REZENDE

M3034 11 FLASH RUNNING 00:05:59 10,02 00:59:53

65 150 RAFAEL NOGUEIRA M3539 10 TIRARUNNERS 00:06:02 9,95 01:00:19

66 202 RENAN FRANCISCO BERNADES M2529 4 SOU FIT LAGOA 00:06:04 9,88 01:00:45

67 78 ALEXANDRE GERALDO DA TRINDADE M5054 5 TIRARUNNERS 00:06:05 9,85 01:00:53
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68 210 RICARDO VIEIRA MAGALHAES M4549 3 PASSO LEVE 00:06:07 9,82 01:01:06

69 81 ALYSON FRANCISCO FONSECA LIMA M3539 11 HC EQUIPE DE CORRIDA 00:06:10 9,73 01:01:39

70 139 MILTON MURTA SILVA BAHIA (BARÃO) M6599 2 CASA DO CORREDOR 00:06:11 9,71 01:01:47

71 152 RAIAN OLIVEIRA SILVA M3034 12 00:06:12 9,67 01:02:01

72 137 MATHEUS TATO DA SILVA M2024 3 00:06:13 9,64 01:02:13

73 148 POLICARPO CANDIDO SILVA M4044 14 STREET RANGER 00:06:23 9,40 01:03:49

74 84 ANTONIO VICENTE PEREIRA NETO M5054 6 00:06:28 9,28 01:04:39

75 129 MAIRON CÉSAR COIMBRA M4044 15 CORRIDA PERFEITA 00:06:33 9,16 01:05:30

76 147 PEDRO NEIVA ALVES CORRÊA M2529 5 BHRACE 00:06:33 9,15 01:05:33

77 176 WESLEY APARECIDO DA SILVA M4044 16 TIRARUNNERS 00:06:35 9,10 01:05:54

78 74 AELSON DÊNIS AVILA GOMES M4044 17 ELITE ACADEMIA 00:06:36 9,10 01:05:57

79 113 JONATHAN DA SILVA CARVALHO M2024 4 00:06:51 8,75 01:08:34

80 109 IVAN M6599 3 SOLO 00:07:05 8,48 01:10:47

81 177 WILIAM NASCIMENTO WIERMANN M3539 12 TIRARUNNERS 00:07:05 8,47 01:10:52

82 190 DURVAL SOUZA M5559 7 00:07:06 8,45 01:10:59

83 135 MARCO ANTONIO DE CARVALHO DE 
OLIVEIRA 

M6599 4 00:07:11 8,36 01:11:46

84 80 ALOÍSIO CARLOS DE LIMA JÚNIOR M4044 18 BARROSO RUNNIG 00:07:20 8,18 01:13:21

85 164 SEBASTIAO NETTO DA SILVA M6599 5 LIGEIRINHOS 00:07:26 8,07 01:14:20

86 89 DOUGLAS AZEVEDO M2529 6 FISIOCENTER 00:07:27 8,05 01:14:33

87 173 WASHINGTON ALVES CORRÊA M6064 6 BH RACE 00:07:39 7,85 01:16:26

88 86 BRENO MELEGARI DOS SANTOS M3539 13 TIRARUNNERS 00:07:40 7,83 01:16:36

89 73 ADRIANO SOARES DUTRA M4044 19 MEIAS RENEGADAS 00:07:51 7,65 01:18:27

90 159 RONALDO JOSE DE MELO M6599 6 00:07:54 7,59 01:19:05

91 126 LUIZ CARLOS MOREIRA CAMPOS M6064 7 RUNNING BARROSO 00:08:00 7,49 01:20:04

92 189 FERNANDO CABRAL M6599 7 00:08:15 7,27 01:22:34

93 208 CESAR PEREIRA M2024 5 BIO FORMA 00:08:30 7,05 01:25:04

94 196 LITHENE ANDERSON CARVALHO M3034 13 00:08:31 7,05 01:25:10

95 184 WENDEL MARCOS DOS SANTOS M4549 4 00:08:32 7,04 01:25:16

96 108 IGOR SANDRO DE OLIVEIRA M2529 7 JESUS LOVES U 00:08:45 6,86 01:27:27

97 76 ALBERT PHELLIPE LEMOS DE SOUZA M2529 8 00:09:35 6,27 01:35:46

98 111 JOHNNY SILVA M3539 14 EQUIPE ALA 00:14:48 4,05 02:28:01

99 145 PAULO HENRIQUE COELHO DE ASSIS M3539 15 EQUIPE ALA 00:14:48 4,05 02:28:03

100 144 PAULO ANTONIO FERREIRA COSTA M3539 16 ELITE ACADEMIA 00:14:48 4,05 02:28:04

101 102 GABRIEL TOLLENTINO RODRIGUES 
GUIMARÃES

M3539 17 EQUIPE ALA 00:14:48 4,05 02:28:04

102 207 ADUARDO GERALDO AZEVEDO M4044 20 BIOFORMA 00:14:49 4,05 02:28:05

103 186 LUIZ ALVES GUIMARÃES M6064 8 EQUIPE ALA 00:14:49 4,05 02:28:08
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 30 GABRIELA LETICIA ROCHA F2529 - GABRIELA ROCHA 
TREINAMENTO 

ESPORTIVO

00:04:53 12,30 00:48:47

2 10 BIANCA CRISTINA DOS SANTOS F2529 - TIRARUNNERS 00:05:28 10,97 00:54:43

3 57 NÁDIA APARECIDA PINTO F3539 - TIRARUNNERS 00:05:34 10,79 00:55:35

4 23 DULCINEA BRITES F4549 - ELITE ACADEMIA 00:05:54 10,16 00:59:02

5 203 CAROLINA VICENTINI F3539 - GENTE FINA 00:05:55 10,15 00:59:06

6 42 LUCIANA APARECIDA PINTO PORTES F3539 1 MR RUNNERS 00:05:59 10,00 00:59:59

7 22 DERCILENE TEREZINHA DA SILVA F4549 1 FUNCIONAL TRAINER 00:06:18 9,52 01:03:01

8 4 ANA FRANÇA F3539 2 FAMÍLIA FRANÇA 00:06:18 9,52 01:03:02

9 25 ELOISA VINDOURO BRAGA F3539 3 TIRARUNNERS 00:06:24 9,38 01:04:00

10 58 NEUSA APARECIDA TOMAZ F5559 1 00:06:26 9,33 01:04:20

11 67 STELLA MARIS RESENDE F5054 1 STEADY 00:06:26 9,31 01:04:25

12 17 CRISTIANE DE PAULA COIMBRA F4044 1 00:06:35 9,12 01:05:49

13 68 TÂNIA MARIA DA SILVA F5559 2 EQUIPE TIRARUNNERS 00:06:38 9,06 01:06:15

14 51 MARIA DO CARMO RODRIGUES 
FERNANDES

F3034 1 EQUIPEICORPUS 00:06:46 8,87 01:07:40

15 35 JORDANA REGINA SILVEIRA FRANCHI F3539 4 TIRARUNNERS 00:06:46 8,86 01:07:44

16 11 CAMILA CONCEIÇÃO FRANÇA F4044 2 TIRARUNNERS 00:06:49 8,80 01:08:09

17 20 DANIELA SOARES DOS SANTOS F3539 5 TIRARUNNERS 00:06:55 8,67 01:09:10

18 28 FERNANDA JOVITA SANTANA 
NASCIMENTO

F2529 1 TIRARUNNERS 00:06:57 8,64 01:09:29

19 37 KARINE SILVEIRA F3539 6 00:07:06 8,44 01:11:05

20 36 JULIANA CANAAN F3539 7 PERSONAL ESTUDIO 00:07:09 8,39 01:11:30

21 52 MARIA EMÍLIA APARECIDA DE ASSIS F4044 3 00:07:13 8,31 01:12:14

22 3 AMANDA SILVA VELASQUES F4044 4 TC RUNNERS 00:07:14 8,29 01:12:21

23 66 SONIA DE SOUZA VIEIRA F5559 3 FLASH RUNNING 00:07:18 8,22 01:13:01

24 24 EDIMARA RODRIGUES F3034 2 BARROSO RUNNIG 00:07:20 8,18 01:13:22

25 31 GEISA EVA DE SOUZA SILVA F4044 5 ATLETA DA CASA 00:07:26 8,07 01:14:23

26 192 ROSIANE RIBEIRO OLIVEIRA DE 
SOUZA

F4549 2 FLASH RUNNING 
CRISTIANO OTONI

00:07:28 8,04 01:14:36

27 181 PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS F2529 2 TIRARUNNERS 00:07:28 8,04 01:14:38

28 47 MARCELA OLIVERIA TERTULIANO F4044 6 LIGEIRINHOS 00:07:29 8,02 01:14:48

29 55 MEIRE MARIA COELHO F6599 1 SOUFITLD 00:07:33 7,95 01:15:29

30 41 LÚCIA DE FATIMA ASSIS RESENDE F6064 1 NOVO AMANHECER 00:07:35 7,92 01:15:47

31 14 CLAUDIA LIMA F4044 7 TIRARUNNERS 00:07:35 7,91 01:15:52

32 54 MARLENE APARECIDA DE MIRANDA 
SANTOS

F6064 2 EQUIPE BLANKA 00:07:36 7,90 01:15:58

33 9 BÁRBARA REGINA RIBEIRO F2024 1 TIRARUNNERS 00:07:37 7,88 01:16:09
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34 15 CLAUDINEA INÁCIA DE PAIVA SOUZA F4044 8 TIRARUNNERS 00:07:39 7,83 01:16:35

35 71 WALQUÍRIA ÂNGELA BARROS F4549 3 PARA SEMPRE 
CORREDORES 

00:07:40 7,83 01:16:36

36 70 VÂNIA FÁTIMA DA SILVA F4549 4 TIRARUNNERS 00:07:40 7,83 01:16:37

37 1 AILA MARA BONETTI HALLAK F3539 8 00:07:43 7,78 01:17:09

38 61 RACHEL DE ROSSI FERNANDES F3539 9 SUPERANDO 
ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:07:44 7,76 01:17:20

39 46 MARCELA APARECIDA DA SILVA F4044 9 TIRARUNNERS 00:07:51 7,64 01:18:32

40 13 CARLA AUXILIADORA HEIDENREICH 
BERNARDES CUNHA

F5054 2 SOUFITLAGOA 
DOURADA 

00:07:55 7,58 01:19:07

41 2 ALICE DANIELA AVILA GOMES F4549 5 00:07:57 7,55 01:19:27

42 38 LARISSA KELLY RIBEIRO TEIXEIRA F2024 2 FÊNIX 00:08:08 7,38 01:21:16

43 12 CAMILA HILÁRIA NOGUEIRA F3034 3 ICORPUS 00:08:09 7,36 01:21:32

44 63 RENATA ARVELOS F2529 3 BIO FORMA 00:08:13 7,30 01:22:14

45 8 APARECIDA DAS MERCÊS SANDIM F5559 4 EQUIPE DA MADRUGADA 00:08:19 7,22 01:23:08

46 183 ALINE GARCIA F4044 10 00:08:25 7,13 01:24:08

47 206 CLAUDIA FREITAS COSTA F2529 4 BIO FORMA 00:08:30 7,05 01:25:03

48 134 ELISNGELA DOS SANTOS 
GONÇALVES SILVEIRA

F4044 11 TIRARUNNERS/LUGAR 
DO ESPORTE

00:08:30 7,05 01:25:05

49 32 ISADORA MESQUITA BELTRÃO F2024 3 00:08:31 7,04 01:25:11

50 64 ROSILENE AGENARIA DE MORAIS F5559 5 MEIAS RENEGADAS-BH 00:08:33 7,01 01:25:32

51 18 CRISTIANE MARIA DA COSTA F4044 12 TIRARUNNERS 00:08:42 6,90 01:26:59

52 27 FABIANA LOPES DA SILVA F3539 10 TIRARUNNERS 00:08:45 6,86 01:27:30

53 59 PAULA GOMES NORONHA F2529 5 TIRARRUNERS 00:08:45 6,86 01:27:31

54 34 JOANA ALVES FHILADELFIO F6064 3 ELITE ACADEMIA 00:08:51 6,78 01:28:31

55 178 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA F6599 2 NOVO AMANHECER 00:08:52 6,76 01:28:45

56 5 ANA PAULA VITAL SILVEIRA F2024 4 TIRARUNNERS 00:08:53 6,75 01:28:53

57 65 ROSILENE DE OLIVEIRA CAETANO F4044 13 TIRARUNNERS 00:08:53 6,75 01:28:55

58 53 MARILDA FATIMA SOUZA CASTILHO F5054 3 VIVIANY ANDERSON 00:08:54 6,74 01:29:00

59 50 MARIA DAS MERCÊS GONÇALVES F6599 3 ELITE ACADEMIA 00:09:01 6,66 01:30:06

60 60 PRISCILA POLLYANNA CRUZ LOPES 
MOREIRA

F4044 14 TIRARUNNES 00:09:08 6,57 01:31:16

61 39 LILIAN NEVES AZIZ F4044 15 TIRARRUNERS 00:09:08 6,57 01:31:19

62 33 IZABELLE MARCOS DE OLIVEIRA F2529 6 00:09:34 6,27 01:35:45

63 7 ANGELA CAIXEIRO F6599 4 OMNI CONSTRUÇÕES 00:09:35 6,26 01:35:53

64 40 LÍVIA CAROLINA PANTOJA SILVA F3034 4 00:09:57 6,03 01:39:28

65 182 FERNANDA MARIA FONSECA CHAVES F4044 16 TOP STONE 00:14:48 4,05 02:28:03

66 69 THAYSE JOICE DE ALMEIDA ASSIS 
FREITAS

F3539 11 ALA 00:14:48 4,05 02:28:04
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Masculino até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 175 WELLYSON DE OLIVEIRA PEREIRA LIGEIRINHOS 00:05:18 11,32 00:53:01

2 180 JÚLIO CÉSAR PAULA 00:05:21 11,21 00:53:32

3 141 MOISÉS NETTO DA SILVA LIGEIRINHOS 00:05:29 10,95 00:54:49

Masculino de 20 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 197 VÍRGILIO FRANCISCO NEVES DE ASSIS ICORPUS 00:04:52 12,33 00:48:40

2 151 RAI GUSTAVO DE MELO FREITAS TIRARUNNERS 00:05:54 10,18 00:58:55

3 137 MATHEUS TATO DA SILVA 00:06:13 9,64 01:02:13

4 113 JONATHAN DA SILVA CARVALHO 00:06:51 8,75 01:08:34

5 208 CESAR PEREIRA BIO FORMA 00:08:30 7,05 01:25:04

Masculino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 106 HEBERT LUCAS DOS SANTOS TIRARUNNERS 00:04:50 12,41 00:48:20

2 153 RENATO AUGUSTO NEVES JÚNIOR GOAT RUNNERS 00:05:36 10,70 00:56:03

3 188 EMERSON JOSÉ SOUZA SILVA 00:05:54 10,18 00:58:58

4 202 RENAN FRANCISCO BERNADES SOU FIT LAGOA 00:06:04 9,88 01:00:45

5 147 PEDRO NEIVA ALVES CORRÊA BHRACE 00:06:33 9,15 01:05:33

6 89 DOUGLAS AZEVEDO FISIOCENTER 00:07:27 8,05 01:14:33

7 108 IGOR SANDRO DE OLIVEIRA JESUS LOVES U 00:08:45 6,86 01:27:27

8 76 ALBERT PHELLIPE LEMOS DE SOUZA 00:09:35 6,27 01:35:46

Masculino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 198 JOSIMAR EVANGELISTA MALTA TIRARUNNERS 00:04:32 13,25 00:45:17

2 205 ANIBION CARLOS DO SACRAMENTO N RUNNERS 00:04:41 12,83 00:46:47

3 121 JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS TIRARUNNERS 00:04:43 12,71 00:47:12

4 90 DOUGLAS INÁCIO DA COSTA ATLETA DA CASA 00:05:05 11,80 00:50:52

5 107 HELTON ALEXANDRE RIBEIRO FÊNIX 00:05:20 11,25 00:53:21

6 209 JOÃO LONGATI 00:05:22 11,17 00:53:43

7 122 JURCILEI RAFAEL DE SOUZA TIRARUNNERS 00:05:28 10,99 00:54:37

8 193 MAYCON FRANCIS DIAS MOREIRA TIRARUNNERS 00:05:35 10,75 00:55:50
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Masculino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

9 101 FERNANDO TRINDADE DE PAIVA TIRARUNNERS 00:05:39 10,60 00:56:35

10 123 LEONARDO CESAR CALÇAVARA BARROSO MG 00:05:45 10,43 00:57:33

11 172 WALESSON BRAZ BAETA DE REZENDE FLASH RUNNING 00:05:59 10,02 00:59:53

12 152 RAIAN OLIVEIRA SILVA 00:06:12 9,67 01:02:01

13 196 LITHENE ANDERSON CARVALHO 00:08:31 7,05 01:25:10

Masculino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 79 ALEXANDRO VIEIRA RODRIGUES FLASH RUNNING CRISTIANO 
OTONI

00:04:32 13,25 00:45:17

2 179 PAULO ALTIVO DE MOURA NOVO AMANHECER 00:04:59 12,04 00:49:51

3 185 JESIEL WESLEY ALVES 00:05:03 11,87 00:50:32

4 85 BERNARDO HENRIQUE ARAÚJO NEVES - 00:05:04 11,86 00:50:36

5 96 ESTANISLAU BATISTA DOS SANTOS JUNIOR 00:05:07 11,74 00:51:06

6 140 MOISES LIVRAMENTO FELICIDADE CEVADAS RUNING 00:05:10 11,60 00:51:43

7 87 BRUNO CORREA COSTA PAINO TIRARUNNERS 00:05:34 10,79 00:55:35

8 130 MARCELO JOSE DE SOUSA 00:05:49 10,33 00:58:06

9 104 GIULIANO DANIEL ARRUDA DA SILVA TIRARUNNERS 00:05:55 10,15 00:59:06

10 150 RAFAEL NOGUEIRA TIRARUNNERS 00:06:02 9,95 01:00:19

11 81 ALYSON FRANCISCO FONSECA LIMA HC EQUIPE DE CORRIDA 00:06:10 9,73 01:01:39

12 177 WILIAM NASCIMENTO WIERMANN TIRARUNNERS 00:07:05 8,47 01:10:52

13 86 BRENO MELEGARI DOS SANTOS TIRARUNNERS 00:07:40 7,83 01:16:36

14 111 JOHNNY SILVA EQUIPE ALA 00:14:48 4,05 02:28:01

15 145 PAULO HENRIQUE COELHO DE ASSIS EQUIPE ALA 00:14:48 4,05 02:28:03

16 144 PAULO ANTONIO FERREIRA COSTA ELITE ACADEMIA 00:14:48 4,05 02:28:04

17 102 GABRIEL TOLLENTINO RODRIGUES GUIMARÃES EQUIPE ALA 00:14:48 4,05 02:28:04

Masculino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 154 RENATO LUCAS PASSOS DE SOUZA 00:04:42 12,78 00:46:56

2 131 MARCIEL RAMOS DE MORAIS STREET RACERS 00:04:48 12,48 00:48:04

3 158 ROMENIQUI SANTIAGO DA SILVA PARA SEMPRE CORREDORES 00:04:48 12,48 00:48:05

4 88 DANIEL FURTADO FERREIRA TIRARUNNERS 00:04:50 12,41 00:48:20

5 169 VALDINEI JOSE DE SOUZA BOMBEIROS MILITAR MG 00:04:53 12,27 00:48:53
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Masculino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

6 100 FABIO RODRIGO DE DEUS TIRARUNNERS 00:05:20 11,23 00:53:25

7 95 ESIO SEBASTIAO MENDONCA RESENDE NOVO AMANHECER 00:05:24 11,10 00:54:03

8 165 SÉRGIO TRINDADE DE SOUZA TIRARUNNERS 00:05:26 11,03 00:54:24

9 195 GERALDO BERNARDINO RODRIGUES 00:05:29 10,93 00:54:55

10 125 LÚCIO FLÁVIO DOS PASSOS TIRARUNNERS 00:05:39 10,60 00:56:35

11 167 THOMAZ JULIÃO FRANCHI TIRARUNNERS 00:05:40 10,60 00:56:37

12 156 LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA CASTRO EQUIPE PARA SEMPRE 
CORREDORES

00:05:51 10,25 00:58:33

13 93 ELMO SEBASTIÃO MENDONÇA RESENDE NOVO AMANHECER 00:05:52 10,21 00:58:45

14 148 POLICARPO CANDIDO SILVA STREET RANGER 00:06:23 9,40 01:03:49

15 129 MAIRON CÉSAR COIMBRA CORRIDA PERFEITA 00:06:33 9,16 01:05:30

16 176 WESLEY APARECIDO DA SILVA TIRARUNNERS 00:06:35 9,10 01:05:54

17 74 AELSON DÊNIS AVILA GOMES ELITE ACADEMIA 00:06:36 9,10 01:05:57

18 80 ALOÍSIO CARLOS DE LIMA JÚNIOR BARROSO RUNNIG 00:07:20 8,18 01:13:21

19 73 ADRIANO SOARES DUTRA MEIAS RENEGADAS 00:07:51 7,65 01:18:27

20 207 ADUARDO GERALDO AZEVEDO BIOFORMA 00:14:49 4,05 02:28:05

Masculino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 162 RONIMAR SILVEIRA FLASH RUNING 00:05:08 11,69 00:51:19

2 133 MÁRCIO FRANCISCO DE RESENDE TIRARUNNERS 00:05:48 10,34 00:58:03

3 210 RICARDO VIEIRA MAGALHAES PASSO LEVE 00:06:07 9,82 01:01:06

4 184 WENDEL MARCOS DOS SANTOS 00:08:32 7,04 01:25:16

Masculino de 50 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 204 JOSE LUIZ DE ALMEIDA DA MADRUGADA 00:04:34 13,12 00:45:44

2 143 NILTON SANTOS RIBEIRO TÔ NA TRILHA 00:05:16 11,40 00:52:38

3 99 EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR WF ASSESSORIA ESPORTIVA 00:05:29 10,95 00:54:49

4 97 EVANDER CRISTIANO ALVES 00:05:39 10,60 00:56:35

5 78 ALEXANDRE GERALDO DA TRINDADE TIRARUNNERS 00:06:05 9,85 01:00:53

6 84 ANTONIO VICENTE PEREIRA NETO 00:06:28 9,28 01:04:39
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Masculino de 55 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 119 JOSÉ LUÍS DO AMARAL TIBÚRCIO LIGEIRINHOS 00:05:10 11,60 00:51:44

2 72 ADILSON DOMINGOS 00:05:11 11,59 00:51:47

3 117 JOSE CRISTIANO PEREIRA 00:05:31 10,87 00:55:13

4 157 ROBERTO CARLOS CORREIA FERREIRA TOP STONE 00:05:32 10,83 00:55:23

5 83 ANDRÉ LUIZ MAGELLA FLASH RUNNING CRISTIANO 
OTONI

00:05:50 10,29 00:58:18

6 161 RONILDO FERNANDES SANTOS PASSO LEVE 00:05:59 10,04 00:59:46

7 190 DURVAL SOUZA 00:07:06 8,45 01:10:59

Masculino de 60 até 64 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 138 MAURO RUFINI DE SOUZA 00:04:57 12,13 00:49:29

2 112 JONAS ROCHA ROCHAULTRATRAILTEAM 00:04:59 12,04 00:49:49

3 171 VICENTE RAIMUNDO DOS REIS TIRARUNNERS 00:05:22 11,20 00:53:35

4 136 MARCO ANTONIO SALIM NOGUEIRA 00:05:47 10,38 00:57:49

5 92 EDIVALDO GONZAGA DE RESENDE NOVO AMANHECER 00:05:55 10,15 00:59:08

6 173 WASHINGTON ALVES CORRÊA BH RACE 00:07:39 7,85 01:16:26

7 126 LUIZ CARLOS MOREIRA CAMPOS RUNNING BARROSO 00:08:00 7,49 01:20:04

8 186 LUIZ ALVES GUIMARÃES EQUIPE ALA 00:14:49 4,05 02:28:08

Masculino de 65 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 115 JORGE LUIZ EQUIPE DA MADRUGADA 00:05:25 11,06 00:54:14

2 139 MILTON MURTA SILVA BAHIA (BARÃO) CASA DO CORREDOR 00:06:11 9,71 01:01:47

3 109 IVAN SOLO 00:07:05 8,48 01:10:47

4 135 MARCO ANTONIO DE CARVALHO DE OLIVEIRA 00:07:11 8,36 01:11:46

5 164 SEBASTIAO NETTO DA SILVA LIGEIRINHOS 00:07:26 8,07 01:14:20

6 159 RONALDO JOSE DE MELO 00:07:54 7,59 01:19:05

7 189 FERNANDO CABRAL 00:08:15 7,27 01:22:34

Página: 4 

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 10 KM - Masculino 

7º CROSS COUNTRY DE TIRADENTES-MG



Feminino de 20 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 9 BÁRBARA REGINA RIBEIRO TIRARUNNERS 00:07:37 7,88 01:16:09

2 38 LARISSA KELLY RIBEIRO TEIXEIRA FÊNIX 00:08:08 7,38 01:21:16

3 32 ISADORA MESQUITA BELTRÃO 00:08:31 7,04 01:25:11

4 5 ANA PAULA VITAL SILVEIRA TIRARUNNERS 00:08:53 6,75 01:28:53

Feminino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 28 FERNANDA JOVITA SANTANA NASCIMENTO TIRARUNNERS 00:06:57 8,64 01:09:29

2 181 PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS TIRARUNNERS 00:07:28 8,04 01:14:38

3 63 RENATA ARVELOS BIO FORMA 00:08:13 7,30 01:22:14

4 206 CLAUDIA FREITAS COSTA BIO FORMA 00:08:30 7,05 01:25:03

5 59 PAULA GOMES NORONHA TIRARRUNERS 00:08:45 6,86 01:27:31

6 33 IZABELLE MARCOS DE OLIVEIRA 00:09:34 6,27 01:35:45

Feminino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 51 MARIA DO CARMO RODRIGUES FERNANDES EQUIPEICORPUS 00:06:46 8,87 01:07:40

2 24 EDIMARA RODRIGUES BARROSO RUNNIG 00:07:20 8,18 01:13:22

3 12 CAMILA HILÁRIA NOGUEIRA ICORPUS 00:08:09 7,36 01:21:32

4 40 LÍVIA CAROLINA PANTOJA SILVA 00:09:57 6,03 01:39:28

Feminino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 42 LUCIANA APARECIDA PINTO PORTES MR RUNNERS 00:05:59 10,00 00:59:59

2 4 ANA FRANÇA FAMÍLIA FRANÇA 00:06:18 9,52 01:03:02

3 25 ELOISA VINDOURO BRAGA TIRARUNNERS 00:06:24 9,38 01:04:00

4 35 JORDANA REGINA SILVEIRA FRANCHI TIRARUNNERS 00:06:46 8,86 01:07:44

5 20 DANIELA SOARES DOS SANTOS TIRARUNNERS 00:06:55 8,67 01:09:10

6 37 KARINE SILVEIRA 00:07:06 8,44 01:11:05

7 36 JULIANA CANAAN PERSONAL ESTUDIO 00:07:09 8,39 01:11:30

8 1 AILA MARA BONETTI HALLAK 00:07:43 7,78 01:17:09

9 61 RACHEL DE ROSSI FERNANDES SUPERANDO ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:07:44 7,76 01:17:20

10 27 FABIANA LOPES DA SILVA TIRARUNNERS 00:08:45 6,86 01:27:30
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Feminino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

11 69 THAYSE JOICE DE ALMEIDA ASSIS FREITAS ALA 00:14:48 4,05 02:28:04

Feminino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 17 CRISTIANE DE PAULA COIMBRA 00:06:35 9,12 01:05:49

2 11 CAMILA CONCEIÇÃO FRANÇA TIRARUNNERS 00:06:49 8,80 01:08:09

3 52 MARIA EMÍLIA APARECIDA DE ASSIS 00:07:13 8,31 01:12:14

4 3 AMANDA SILVA VELASQUES TC RUNNERS 00:07:14 8,29 01:12:21

5 31 GEISA EVA DE SOUZA SILVA ATLETA DA CASA 00:07:26 8,07 01:14:23

6 47 MARCELA OLIVERIA TERTULIANO LIGEIRINHOS 00:07:29 8,02 01:14:48

7 14 CLAUDIA LIMA TIRARUNNERS 00:07:35 7,91 01:15:52

8 15 CLAUDINEA INÁCIA DE PAIVA SOUZA TIRARUNNERS 00:07:39 7,83 01:16:35

9 46 MARCELA APARECIDA DA SILVA TIRARUNNERS 00:07:51 7,64 01:18:32

10 183 ALINE GARCIA 00:08:25 7,13 01:24:08

11 134 ELISNGELA DOS SANTOS GONÇALVES SILVEIRA TIRARUNNERS/LUGAR DO 
ESPORTE

00:08:30 7,05 01:25:05

12 18 CRISTIANE MARIA DA COSTA TIRARUNNERS 00:08:42 6,90 01:26:59

13 65 ROSILENE DE OLIVEIRA CAETANO TIRARUNNERS 00:08:53 6,75 01:28:55

14 60 PRISCILA POLLYANNA CRUZ LOPES MOREIRA TIRARUNNES 00:09:08 6,57 01:31:16

15 39 LILIAN NEVES AZIZ TIRARRUNERS 00:09:08 6,57 01:31:19

16 182 FERNANDA MARIA FONSECA CHAVES TOP STONE 00:14:48 4,05 02:28:03

Feminino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 22 DERCILENE TEREZINHA DA SILVA FUNCIONAL TRAINER 00:06:18 9,52 01:03:01

2 192 ROSIANE RIBEIRO OLIVEIRA DE SOUZA FLASH RUNNING CRISTIANO 
OTONI

00:07:28 8,04 01:14:36

3 71 WALQUÍRIA ÂNGELA BARROS PARA SEMPRE CORREDORES 00:07:40 7,83 01:16:36

4 70 VÂNIA FÁTIMA DA SILVA TIRARUNNERS 00:07:40 7,83 01:16:37

5 2 ALICE DANIELA AVILA GOMES 00:07:57 7,55 01:19:27

Feminino de 50 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 67 STELLA MARIS RESENDE STEADY 00:06:26 9,31 01:04:25

2 13 CARLA AUXILIADORA HEIDENREICH BERNARDES 
CUNHA

SOUFITLAGOA DOURADA 00:07:55 7,58 01:19:07

3 53 MARILDA FATIMA SOUZA CASTILHO VIVIANY ANDERSON 00:08:54 6,74 01:29:00
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Feminino de 55 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 58 NEUSA APARECIDA TOMAZ 00:06:26 9,33 01:04:20

2 68 TÂNIA MARIA DA SILVA EQUIPE TIRARUNNERS 00:06:38 9,06 01:06:15

3 66 SONIA DE SOUZA VIEIRA FLASH RUNNING 00:07:18 8,22 01:13:01

4 8 APARECIDA DAS MERCÊS SANDIM EQUIPE DA MADRUGADA 00:08:19 7,22 01:23:08

5 64 ROSILENE AGENARIA DE MORAIS MEIAS RENEGADAS-BH 00:08:33 7,01 01:25:32

Feminino de 60 até 64 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 41 LÚCIA DE FATIMA ASSIS RESENDE NOVO AMANHECER 00:07:35 7,92 01:15:47

2 54 MARLENE APARECIDA DE MIRANDA SANTOS EQUIPE BLANKA 00:07:36 7,90 01:15:58

3 34 JOANA ALVES FHILADELFIO ELITE ACADEMIA 00:08:51 6,78 01:28:31

Feminino de 65 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 55 MEIRE MARIA COELHO SOUFITLD 00:07:33 7,95 01:15:29

2 178 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA NOVO AMANHECER 00:08:52 6,76 01:28:45

3 50 MARIA DAS MERCÊS GONÇALVES ELITE ACADEMIA 00:09:01 6,66 01:30:06

4 7 ANGELA CAIXEIRO OMNI CONSTRUÇÕES 00:09:35 6,26 01:35:53
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